FEHIDRO de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) e valor máximo de apoio do FEHIDRO de 91 
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) aos empreendimentos classificados como “estruturais”, 92 
caracterizados por obras e intervenções físicas; II- O valor mínimo de apoio do FEHIDRO de 93 
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) e valor máximo de apoio ao FEHIDRO de 94 
R$300.000,00 (trezentos mil reais) aos empreendimentos classificados como “não 95 
estruturais”, caracterizados por estudos, projetos, pesquisas, programas de capacitação, 96 
treinamento ou educação ambiental, comunicação social, etc.;  III- O valor mínimo de apoio 97 
do FEHIDRO de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais) aos empreendimentos que 98 
compreendam projeto, obra e serviços destinados à perfuração de poços profundos. § ÚNICO 99 
- O CBH-SJD, como exceção ao previsto nos incisos I, II e III deste artigo, poderá indicar até 100 
dois empreendimentos com valor mínimo de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), 101